МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ИМЕНИ С. Ф. ВОЛКОВА СЕЛА НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от / л  OJ, ЛсЖГг. № / /¥ -  ОД
• '  Г . ‘  ;

с. Новоалексеевское

Об обеспечении безопасности детей в период весенних каникул
2024-2025 учебного года

На основании приказа управления образованием администрации

муниципального образования Белореченский район от 10.03.2025 года № 365

«Об обеспечении безопасности детей в период весенних каникул 2024-2025

учебного года» и в целях организации досуговой занятости обучающихся,

обеспечения их безопасности, а также антитеррористической защищенности,

ПРИКАЗЫВАЮ: .... .

1. Классным руководителям 1-11 класс до 20 марта провести:

- инструктажи с учащимися по антитеррористической, пожарной
безопасности;

- правилам поведения на дороге;
- в местах массового скопления людей, на объектах железнодорожного

транспорта, •
- в сети Интернет;
- техники безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи

пострадавшим на водных объектах;
- информационно- разъяснительную работу с родителями учащихся по

вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы вовлечения

несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества,

в том числе через социальные сети, неукоснительного выполнения требований

безопасного поведения на природе и водных объектах, усиления контроля за

детьми вне учебно -  воспитательного процесса, о важности установки

контентной фильтрации в домашней сети Интернет, о недопустимости

нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и

неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;
- довести до сведения учащихся номера телефонов служб экстренного

реагирования;

- ознакомить учащихся с маршрутами эвакуации в случае возникновения
чрезвычайной ситуации;

2. Заместителю директора по ВР Лантратовой Л.В. провести:

разъяснительную работу с педагогическими работниками о

недопустимости нарушения режима работы школы;

- разместить на стендах и официальном сайте школы информацию для

родителей и детей о мероприятиях, проводимых в период весенних каникул, с

указанием форм организованной занятости учащихся, режима и плана работы,

расписания кружков и секций в дневное и вечернее время, а также

информацию о проведении каникул;

- общешкольное родительское собрание с приглашением представителей

подразделений противопожарной службы, МЧС, ГО и ЧС, ГАИ, органов

системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних;

Обеспечить: А'

- работу библиотек, 'компьютерных классов (кабинета информатики),

•школьного спортивного клуба, а также освещение мероприятий в средствах

массовой информации;

проведение спортивно- массовых, культурно- просветительских,

экскурсионных мероприятий. Особое внимание уделить занятости детей и

подростков, состоящих на профилактическом учете, детей- сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей и детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации;

- при организованной перевозке групп, обучающихся автомобильным

транспортом строго соблюдать Правила организованной перевозки групп детей

автобусами, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527;

- незамедлительно информировать У О обо всех происшествиях, связанных с

угрозой жизни и здоровью детей в период проведения мероприятий.

3. Заместителю директора по АХР Артеменко Г.А. в период весенних

каникул усилить:

- охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций,

пропускной режим на территорию и в здания школы;

- контроль за состоянием газовых и котельных установок, пищеблока,

системы водоснабжения, исключить свободный доступ к ним посторонних

лиц;
'  Г. . . "  .

Обеспечить:

- регулярные осмотры прилегающей к школе территории;

- осмотры гаражей, чердачных и иных вспомогательных помещений, при

необходимости произвести их опломбирование;

- исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных

средств пожаротушения и средств связи;

- провести инструктажи с работниками по антитеррористической, пожарной

безопасности;

- довести до сведения работников^ номера телефонов служб экстренного

реагирования;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ СОШ 12 JI.B. Лантратова

С приказом ознакомлены:

Апасова О. В.
Г усакова А. А.
Карагезова Е.Г.
Лазько Л.А. с/
Лантратова Л.В.
Лантратова Н.Ф.
Олейников Д.В. —
СасинаВ.И.
Сердюкова Л.А.
Тищенко Е.Г.
Челокьян Л.Н.